
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

22.11.2022 Mgr. KláraBendová

Č. j. : 236 002 901

MHMP 2231226/2022 P oče t lis tů/př íloh : 2/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2191150/2022 30.11.2022

Poskytnutí infromace podle z. č. 106/1999 Sb. - na jakých budovách mohou být vyvěšeny

s tátní vlajky

dne 22. 11. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy Vaši žádost o poskytnutí informace

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

ve věci vyvěšení státní vlajky na budovách.

K Vaší žádosti Vám sděluji, že podle ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 352/2001 Sb., o užívá ní

státních symbolů České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o užívání státních symbolů“), státní vlajku vyvěšují oprávněné osoby uvedené v

§ 2 odst. 1 písm. a) až s) na budovách, v nichž sídlí, při příležitosti státních svátků a při

příležitostech celostátního významu, zejména v den smutku nebo v den státního smutku,

vyhlášených vládou.

Podle ustanovení § 2 zákona o užívání státních symbolů jsou oprávněnými osobami:

a) Poslanecká sněmovna a Senát, poslanec a senátor, Kancelář Poslanecké sněmovny a Kancelář

Senátu,

b) prezident republiky a Kancelář prezidenta republiky,

c) vláda a Úřad vlády České republiky,

d) Veřejný ochránce práv a Kancelář Veřejného ochránce práv,

e) ministerstva a jiné správní úřady,

f) kraje, obce, městské obvody či městské části územně členěných statutárních měst a městské

části hlavního města Prahy,

g) Ústavní soud,

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace

*MHMPXPK7QU9Q*
MHMPXPK7QU9Q

Elektronický podpis - 1.12.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Pavel Štefaňák

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 15.6.2023 15:44:45-000 +02:00



2/2   

h) soudy a státní zastupitelství, 
i) ozbrojené síly a ozbrojené bezpečnostní sbory, 
j) diplomatické mise a konzulární úřady České republiky, 
k) Bezpečnostní informační služba a Úřad pro zahraniční styky a informace, 
l) Úřad pro ochranu osobních údajů, 
m) Nejvyšší kontrolní úřad, 
n) Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání, 
o) Česká národní banka, 

p) státní fondy, 
r) vysoké školy a školy, školská a předškolní zařízení zařazené do sítě škol, školských a 

předškolních zařízení podle zvláštního zákona,  
s) státní kulturní a vědecké instituce, 
t) právnické a fyzické osoby, kterým je zákonem svěřeno vydávání správních aktů nebo listin 

osvědčujících důležité skutečnosti, 
u) sportovci při reprezentaci České republiky.  

 

Podle ustanovení § 7 odst. 4 zákona o užívání státních symbolů však na budovách, v nichž sídlí 
oprávněné osoby uvedené v § 2 odst. 1 písm. a) až o), může být státní vlajka vyvěšena trvale.  
 

Podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona o užívání státních symbolů ostatní fyzické a právnické osoby 

a organizační složky státu mohou užít státní vlajku vhodným a důstojným způsobem kdykoliv.  

 

Pravidla pro vyvěšení státní vlajky stanoví § 8 a § 9 zákona o užívání státních symbolů.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

podepsáno elektronicky 


